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Abfallwirtschaft 1 

Tonnengrößen, Maße und Gebühren ab 01.01.2023 

Restmülltonne Leerungsrhythmus Jahresgebühr Maße 

80 Liter 14-tägig 102,00 € Breite: 45 cm 
Tiefe:  52 cm 
Höhe:  92 cm 

120 Liter 14-tägig 153,60 € Breite: 50 cm 
Tiefe:  55 cm 
Höhe:  94 cm 

240 Liter 14-tägig 307,20 € Breite: 59 cm 
Tiefe:  73 cm 
Höhe: 110 cm 

1.100 Liter 14-tägig 1.404,00 € Breite: 137 cm 
Tiefe:  106 cm 
Höhe: 146 cm 

Biotonne Leerungsrhythmus Jahresgebühr Maße 

80 Liter 14-tägig 68,40 € Breite: 45 cm 
Tiefe:  52 cm 
Höhe:  92 cm 

120 Liter 14-tägig 102,60 € Breite: 50 cm 
Tiefe:  55 cm 
Höhe:  94 cm 

240 Liter 14-tägig 205,20 € Breite: 59 cm 
Tiefe:  73 cm 
Höhe: 110 cm 



Abfallwirtschaft 2 

Für Fragen zur Papiertonne steht Ihnen die Firma Fink unter der Rufnummer (08131) 
512-0 gerne zur Verfügung.

Papiertonne Leerungsrhythmus Jahresgebühr Maße 

240 Liter alle 4 Wochen kostenlos Breite: 59 cm 
Tiefe:  73 cm 
Höhe: 110 cm 

1.100 Liter nach Bedarf kostenpflichtig Breite: 137 cm 
Tiefe:  106 cm 
Höhe: 146 cm 

Für Fragen zur Gelben Tonne steht Ihnen die Firma Remondis unter der Rufnummer 
(08105) 2746-0 gerne zur Verfügung. 

Gelbe Tonne Leerungsrhythmus Jahresgebühr Maße 

120 Liter 14-tägig kostenlos Breite: 50 cm 
Tiefe:  55 cm 
Höhe:  94 cm 

240 Liter 14-tägig kostenlos Breite: 59 cm 
Tiefe:  73 cm 
Höhe: 110 cm 

1.100 Liter 14-tägig kostenpflichtig Breite: 137 cm 
Tiefe:  106 cm 
Höhe: 146 cm 


